
Nº 117, quarta-feira, 20 de junho de 2018 153ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062000153

EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA
A E R O P O RT U Á R I A

DIRETORIA DE AEROPORTOS
SUPERINTENDÊNCIA DE AEROPORTOS A

AEROPORTO INTERNACIONAL DE MANAUS -
EDUARDO GOMES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 73-AM/2018/0157

1º TA do TC N° 0087-AM/2016/0157. Credenciada: LOPES
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ nº 04.304.966/0001-73. Objetos:
Reajuste de preços constante nas alíneas "a" e "b" do subitem 7.6 a partir
de 11/01/2018 e alteração contratual para ajuste da redação do subitem
8.2.8, a partir da data de assinatura do TA. Cód. Orçamentário:
311030043. Fund. Legal: conf. subitem 2.2 do TA. Assinatura:
19/06/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 74-AM/2018/0007

2º TA do TC N° 0004-AM/2014/0007. Credenciada: M.M.
CONSULTORIO DE OFTALMOLOGIA S/S, CNPJ nº
11.292.643/0001-73. Objetos: Reajuste de preços constante nas alíneas
"a" e "b" do subitem 7.6 a partir de 10/07/2018 e alteração contratual para
ajuste da redação do subitem 8.2.28, a partir da data de assinatura do TA.
Cód. Orçamentário: 311030043 e 311070298. Fund. Legal: conf.
subitem 2.2 do TA. Assinatura: 19/06/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 54-AM/2018/0157

2º TA do TC Nº 0015-AM/2016/0157. Contratada: CENTRO DE
MEDICINA AVANÇADA DOUTOR LUIZ KENCIS LTDA - EPP -
EPP, CNPJ nº 49.308.893/0001-26. Objetos: Alteração Contratual e
Reajuste de Preços a partir de 10/05/2018. Cód. Orçamentário:
311.03.004-3. Fund. Legal: Artigo 40, Inciso XI, Artigo 55, Inciso III e
Artigo 65, § 8º da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993. Assinatura:
19/06/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 57-AM/2018/0157

2º TA do TC Nº 0008-AM/2014/0157. Contratada: FISIOMED
CLÍNICA MÉDICA E FISIOTERÁPICA LTDA., CNPJ nº 05.859.337-
72. Objetos: Alteração Contratual e Reajuste de Preços a partir de
29/09/2018. Cód. Orçamentário: 311.03.004-3. Fund. Legal: Artigo 40,
Inciso XI, Artigo 55, Inciso III e Artigo 65, § 8º da Lei n° 8.666, de 21 de
junho de 1993. Assinatura: 19/06/2018.

DIRETORIA EXECUTIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo Nº 042/001/2018 ao Termo de Contrato nº
02.2015.024.0008. Cedente INFRAERO/SBSP, CNPJ
00.352.294/0024-07. Concessionário: E.B. DE CASTRO JUNIOR
CAFETERIA E INFORMÁTICA EPP, CNPJ 08.289.545/0001-71.
Fund. legal: Capítulo VII, § 1º, Inciso II do Art. 66 do RILCI. Objeto:
Redução de área. Ass: 16/06/2018.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SÃO PAULO

AVISO DE REVOGAÇÃO

Processo: Pregão Eletrônico n°153/LALI-7/SBVT/2017. Situação:
REVOGADO. Autoridade: Israel Brandão de Sena - Gerente Geral
de Serviços de TI. Informações: www.infraero.gov.br no ícone
Licitações ou no telefone: (11)5033-3815.

São Paulo - SP, 19 de junho de 2018.
ROBSON ANTONIO CUTOLO

Pregoeiro

DIRETORIA DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 055/LASU-2/CSAT/2018

Processo: PG-e nº 049/LALI-7/UASP/2018, Vencedora: PROINK

SUPRIMENTOS E MAQUINAS DE IMPRESSÃO LTDA, CNPJ

N° 06.797.803/0001-03, Item: 1, valor total: R$ 100.000,00,

Vigência: 12 meses a contar desta publicação. Informações:

www.infraero.gov.br, www.licitacoes-e.com.br e tel.: (61) 3312-

1359.

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E FINANCEIRA

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS
A D M I N I S T R AT I V O S

CENTRO DE SUPORTE TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO DE RECIFE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 103/LALI-6/SBRF/2018

Objeto resumido: Contratação de empresa para prestação de
serviços de manejo de fauna no Aeroporto Internacional do
Recife/Guararapes - Gilberto Freyre em Recife - PE. Edital:
www.infraero.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Abertura:
04/07/2018, às 09h. Informações: licitarf@infraero.gov.br, (81)
3322-4349/4780/4889.

Recife - PE, 19 de junho de 2018.
RENATO NUNES ANDRADE

Coordenador de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 110/LALI-6/CSAT/2018

Objeto resumido: Contratação de empresa para fornecimento de

molas a gás, do tipo compressão, pelo SRP. Edital:

www.infraero.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Abertura:

04/07/2018, às 09h. Informações: licitarf@infraero.gov.br, (81)

3322-4349/4780/4889.

Recife - PE, 19 de junho de 2018.

RENATO NUNES ANDRADE

Coordenador de Licitações
CENTRO DE SUPORTE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO DE SÃO PAULO

E D I TA L

SAIBAM quantos este público EDITAL virem que, nos autos das ações em trâmite perante a JUSTIÇA FEDERAL, 5ª Subseção Judiciária do Estado de São Paulo, cidade de Campinas, promovidas pela Prefeitura
Municipal de Campinas, Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária - Infraero e União, através da Advocacia Geral da União-AGU, para desapropriação das áreas declaradas de utilidade pública para ampliação do
Aeroporto Internacional de Viracopos/Campinas, conforme Decretos Municipais nrs 15.378, de 06.02.2006, 15.503, de 08.06.2006, substituídos pelo Decreto Federal de 21.11.2011 e Decreto Municipal nº 16.302, de 18.07.2008,
por sentença proferida pelo MM. Juízo Federal, foi declarado incorporado ao patrimônio da União, o imóvel objeto da lide, mediante o pagamento de indenização, cujo montante se encontra depositado judicialmente e vinculado
aos respectivos autos, conforme processos relacionados abaixo:
. Nº do processo Vara Federal Nome do(s) Réu(s) Nome do Loteamento ou Nº da Pro-

priedade Rural
Nº da Quadra Descrição do(s) Lote(s)

. 0017245-08.2009.403.6105 2ª ESPÓLIO DE ANTONIO MARTINS PEREIRA representado por DARCY RODRIGUES PEREIRA. JARDIM INTERNACIONAL 04 38

. 0020844-08.2016.403.6105 8ª FRANCISCO ANTONIO ALVES PARQUE CENTRAL DE VIRACO-
POS

A 20

. 0005948-04.2009.403.6105 8ª ESPÓLIOS DE ORLANDO DE OLIVEIRA ROSA E EDITH CERQUEIRA DE OLIVEIRA ROSA. JARDIM INTERNACIONAL 07 02

. 0006735-91.2013.403.6105 2ª 1) ESPÓLIOS DE MAURO VON ZUBEN, ANA THERCILIA MONETTA VON ZUBEN 2) LUIZ IFANGER e sua esposa MARIA AMELIA
VON ZUBEN IFANGER, compromissário comprador 3) JOSÉ TORRES NETO e usucapientes 4) ROSILVO SALVIANO e GERALDA APARE-
CIDA NASCIMENTO SALVIANO.

CHACARAS POUSO ALEGRE E 04

. 0020840-68.2016.403.6105 8ª ESPÓLIOS DE FERNANDO RAUCCI e JULIA GUERRA RAUCCI representados pelos herdeiros RENATO RAUCCI, ARMANDO RAUCCI e
sua esposa LILIA APARECIDA SGNOLF RAUCCI, MARIA DO CARMO RAUCCI DE ANDRADE e seu esposo JOEL DE ANDRADE.

PARQUE CENTRAL DE VIRACO-
POS

D 17 e 20

. 0020612-93.2016.403.6105 8ª JARDIM NOVO ITAGUAÇU LTDA e compromissário comprador ARNALDO ANTONIOLI. JARDIM NOVO ITAGUAÇU 29 37 e 38

. 0006433-62.2013.403.6105 2ª ESPÓLIOS DE PEDRO FERREIRA LOPES e MARIA APARECIDA MAGRI LOPES representados pelo herdeiro PEDRO JOSÉ LOPES e sua
esposa ELENICE TERESINHA DIMAN LOPES e usucapientes MARCO ANTONIO REZENDE DA SILVA e MARIA NEULA ROCHA
B R I TO .

CHÁCARAS VISTA ALEGRE E 05

Para efeitos do artigo 34 do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, expediu-se o presente edital, para conhecimento de terceiros, para que no prazo legal de 10 (dez) dias contados da publicação deste, venham,
querendo impugnar o levantamento, sob pena deste ser deferido. Dado e passado nesta Cidade de Campinas, SP, aos 20 de junho de 2018.

CARLA CRISTINA DE CARVALHO
Coordenadora de Desapropriação

CENTRO DE SUPORTE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo nº 0020-PS/2018/0065 ao Termo de Contrato nº 0016-PS/2015/0065. CONTRATANTE: INFRAERO. Representante: Israel Brandão de Sena, Gerente Geral de Serviços de Tecnologia
da Informação. Contratada: TELEMAR NORTE LESTE S/A "em recuperação judicial". Representantes Legais: Ivanilde Rosa Bezerra e Vivian de Souza Duarte. Objeto: Prorrogação Contratual por mais 12 meses, com
início em 17.06.2018 e término em 16.06.2019; alteração cláusula quarta; reajuste do valor mensal passando para R$ 12.840,73, a partir de 17.06.2018; exclusão subcláusulas 12.14.1 a 12.14.8. Cód. Orçam.:
065.311.06.005-6.20117-2. Fund. Legal: Inciso II do Art. 57; art..40 inciso XI e art.55, inciso III ambos da Lei 8666 de 21/06/1993. Data da assinatura: 15.06.2018.

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2018 - UASG 275075

Nº Processo: 51402166540201639. Objeto: Serviço de telefonia móvel pessoal para a VALEC, conforme termo de referencia.. Total de Itens Licitados: 14. Edital: 20/06/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Saus,
Quadra 01, Bloco 'g', Lotes 3 e 5, 12º Andar, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/275075-5-00007-2018. Entrega das Propostas: a partir de 20/06/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 02/07/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

HELIO RAMOS VENTURA
Pregoeiro

(SIASGnet - 19/06/2018) 275075-24211-2018NE000450

helio.ventura
Realce


